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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     PODKARPACKIE

Gmina ZALESZANY

Powiat STALOWOWOLSKI

Ulica Nr domu 97 Nr lokalu 

Miejscowość ZBYDNIÓW Kod pocztowy 37-416 Poczta ZALESZANY Nr telefonu 607560016

Nr faksu E-mail fundacjasmk@gmail.com Strona www www.fundacjasmk.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-11-21

2015-11-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 18078937300000 6. Numer KRS 0000402564

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Pruś członek zarządu TAK

Elwira Karbarz członkini zarządu NIE

Damian Zakrzewski wiceprezes zarządu TAK

Sylwester Idec członek zarządu TAK

Stanisław Baska prezes zarzadu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

FUNDACJA FUNDUSZ LOKALNY SMK
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Głównym celem Fundacji jest tworzenie sprzyjających warunków oraz 
kreowanie i wsparcie dla inicjatyw społeczności lokalnych, młodzieży oraz 
liderów i animatorów życia publicznego, wypływających z potrzeb 
lokalnych społeczności, szczególnie z obszaru powiatu sandomierskiego, 
stalowowolskiego i tarnobrzeskiego. 
Cel ten realizowany jest poprzez programy ukierunkowane m.in. na:
1) wsparcie wspólnot lokalnych w rozwoju społecznym i ekonomicznym,
2) wzmacnianie współuczestnictwa i roli mieszkańców oraz organizacji 
formalnych i nieformalnych skupiających mieszkańców, w tym zwłaszcza 
młodzieży, w lokalnych społecznościach, wspólnotach, instytucjach 
samorządowych, wpływających na urzeczywistnianie idei solidarności 
społecznej i pomocniczości państwa,
3) budowanie i zwiększanie potencjału instytucjonalnego i społecznego 
instytucji działających na rzecz lokalnych wspólnot i młodzieży,
4) działania animacyjne i wspierające na rzecz dzieci,
5) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu wśród młodzieży,
6) promowanie idei wolontariatu, samopomocy i współodpowiedzialności 
za rozwój społeczny, edukacyjny i zawodowy,
7) wdrażanie, wspieranie oraz wzmacnianie innowacyjnych projektów, 
przedsięwzięć i metod animacji społecznej wpływających na rozwój 
społeczny i gospodarczy lokalnych wspólnot,
8) podejmowanie akcji i działań pomocowych, charytatywnych, 
doradczych i szkoleniowych dla osób, instytucji i grup społecznych, które 
wymagają wsparcia ze względu na zagrożenie marginalizacją.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Beata Bułdyś przewodnicząca Rady 
Fundacji

TAK

Damian Laskowski wiceprzewodnicząca 
Rady Fundacji

TAK

Marcin Flis członek Rady Fundacji TAK

Piotr Pastuła członek Rady Fundacji TAK

Genowefa Samołyk członek Rady Fundacji TAK

Witold Stefaniak członek Rady Fundacji TAK

Ryszard Nowocień członek Rady Fundacji TAK
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1) animację aktywności społecznej i edukacyjnej oraz promocja postaw 
przedsiębiorczych wśród mieszkańców, w tym szczególnie młodzieży;
2) promowanie i wdrażanie lokalnych inicjatyw ukierunkowanych na 
stwarzanie szans i warunków dla samorealizacji się młodzieży w ich 
lokalnym środowisku;
3) pomoc materialną i finansową dla młodzieży znajdującej się w trudnej 
sytuacji ekonomicznej,
4) wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju społecznego i gospodarczego;
5) rozwijanie form współpracy w tym budowanie partnerstw;
6) upowszechnianie i popularyzacja idei społeczeństwa obywatelskiego, 
promocji wolontariatu, kreowaniu samorządności i zaradności lokalnych 
wspólnot;
7) wzmacnianie zdolności planowania strategicznego w instytucjach 
samorządowych i społecznościach lokalnych;
8) wzmacnianie potencjału obywateli i grup społecznych do aktywnego 
uczestnictwa i realizacji polityki społecznej ukierunkowanej na młodzież;
9) organizowanie kampanii informacyjno – promocyjnych w obszarze 
polityki społecznej;
10) podejmowanie działań na rzecz młodzieży marginalizowanej lub 
zagrożonej marginalizacją;
11) wspieranie rozwoju gospodarczego, w tym przedsiębiorczości 
uruchamianej przez młodzież;
12) prowadzenie działalności edukacyjnej i oświatowej, w tym edukacji 
dorosłych w zakresie animacji i pracy z młodzieżą;
13) doradztwo i szkolenia w zakresie zarządzania dla organizacji, liderów, 
pracowników pracujących dla i z młodzieżą;
14) udzielanie pomocy, doradztwa i wsparcia osobom, instytucjom i 
organizacjom działającym na rzecz lokalnych wspólnot oraz młodzieży;
15) tworzenie i wspomaganie instytucji rynku pracy oraz pomocy i 
integracji społecznej związanej z młodzieżą;
16) zbieranie, gromadzenie i prowadzenie środków kapitału wieczystego;
17) prowadzenie badań, projektów rozwojowych, analiz i innych ekspertyz 
służących rozpoznawaniu potrzeb, wdrażaniu innowacyjnych, 
pilotażowych projektów związanych z lokalnymi społecznościami, w tym 
dotyczących młodzieży;
18) gromadzenie danych i informacji oraz prowadzenie badań w zakresie 
działalności fundacji, a także upowszechnianie wniosków i wyników z tych 
badań.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Odbudowa dworu Resztówka w Kotowej Woli
Resztówka to zabytkowy dwór w Kotowej Woli. Fundacja Fundusz Lokalny SMK z dniem 30 grudnia 2019 r. w drodze darowizny 
(Nr Aktu Notarialnego: 10.525/2019) otrzymała od Stowarzyszenia Odnowy Wsi „WOLAN” Dwór Horodyńskich (pierwotnie 
Kraińskich) w Kotowej Woli. Ten neoklasycystyczny zabytek przez wiele lat był zapomniany, niszczał i chylił się ku ruinie. Naszym 
zamiarem jest nie tylko odbudowa dworu, ale doprowadzenie do powstania funkcjonalnego miejsca, atrakcyjnego wizualnie i 
przyjaznego dla środowiska lokalnego. Podkreśli prestiż Fundacji, ale też stanie się wizytówką regionu, miejscem otwartym i 
inspirującym dla różnych środowisk.

Idea powołania Ośrodka Dziedzictwa Lokalnego – Resztówka wynikła z doświadczeń i potrzeb Fundacji. Ośrodek będzie 
uzupełnieniem dla dotychczasowych działań prowadzonych przez Fundację. Poprzez działania edukacyjne i animacyjne 
prowadzone w sposób planowy i skoordynowany, zamierzamy wspierać  środowiska i wspólnoty, które budują swoją przyszłość 
w oparciu o tożsamość i dziedzictwo lokalne.

Dlatego „Resztówka” będzie miejscem wsparcia i pomocy dla takich grup fundacyjnych jak: „Napędzani Wisłą”, FG OPP, kluby 
seniora, młodzieżowe kluby aktywności, animatorzy i liderzy projektów dofinansowanych przez Fundację w ramach wsparcia 
finansowego. Ośrodek Dziedzictwa Lokalnego – „Resztówka” będzie również inicjował i organizował szkolenia nawiązujące do 
potrzeb lokalnych, ale też odtwarzał tradycyjne zawody, które często  zapomniane, a związane regionem,  mogą być w 
przyszłości jej wizytówką. Oddzielnym priorytetem będą inicjatywy adresowane do dzieci, młodzieży i turystów. Będzie to 
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edukacja regionalna, prowadzona w formie warsztatów, „zielonych szkół”, organizacji mini ekomuzeów czy wirtualnych 
muzeów. Podwaliny pod nowe działania Fundacji dał projekt pn. „Zaleszański Uniwersytet Ludowy”.

Trzecim filarem „Resztówki” będzie odpłatna działalność statutowa m.in.: wynajem pomieszczeń na szkolenia, konferencje, 
wystawy, organizacja imprez plenerowych (pikniki, festyny, etc), wynajem sal na wydarzenia biznesowe czy rodzinne, 
organizacja np. kilkudniowych wizyt studyjnych Uzyskane środki Fundacja zamierza przeznaczać na rozwój „Resztówki” oraz na 
dofinansowanie pozostałych programów Fundacji.
2. Uruchomienie II edycji ZUL-Resztówka

Zaleszański Uniwersytet Ludowy – Resztówka edycja 2. realizowany przez Fundację Fundusz Lokalny SMK

Powołanie Zaleszańskiego Uniwersytetu Ludowego – Resztówka w Kotowej Woli wynikło z ponad 11-letnich doświadczeń 
Fundacji oraz jej potrzeb rozwojowych.

Fundacja od 10 lat udziela grantów dla lokalnych organizacji społecznych i grup nieformalnych jako Ośrodek Działaj Lokalnie, 
Podkarpackich Inicjatyw Lokalnych czy w ramach Polskich Inicjatyw Poradniczych.

Siedzibą Zaleszańskiego Uniwersytetu Ludowego jest dworek Resztówka, który spełniał już tą funkcję  w pierwszej edycji 
Uniwersytetu Ludowego. Aktualnie druga edycja to kontynuacja działań oraz dodanie nowych tematów szkoleń.

Zaleszański Uniwersytet Ludowy – Resztówka to miejsce, w którym mamy nadzieję, że się spotkamy na szkoleniach, 
warsztatach czy konferencjach. Wykorzystujemy nowe formy kształcenia poprzez: e-learning, filmy edukacyjne, plany 
rozwojowe, wyjazdy studyjne czy doradztwo.

Rozwijamy się, poprzez stworzenie miejsc noclegowych dla uczestników szkoleń z poza regionu.

Ciągle doskonalimy naszą kadrę szkoleniową z zakresu metodyki i umiejętności trenerskich.

Oferta uniwersytetu skierowana jest do organizacji pozarządowych, liderów, animatorów którzy chcą zainwestować w rozwój 
kapitału ludzkiego i społecznego.

Szkolenia i warsztaty, które będziemy realizować na przestrzeni 3 lat (2023-2025) w uniwersytecie dzielą się na 5. Modułów, w 
których wyszczególnione są konkretne tematy spotkań.
3. Funkcjonowanie Ośrodka Działaj Lokalnie
Program  „Działaj Lokalnie”  to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany od 2000 roku przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce (więcej o realizatorze: www.filantropia.org.pl). Celem „Działaj Lokalnie” jest aktywizowanie 
lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Realizacji Programu służy organizowanie 
konkursów grantowych, w ramach których wspierane są projekty inicjujące współpracę mieszkańców z małych miejscowości.

Poprzez Program „Działaj Lokalnie” wspieramy zwykłych ludzi, którzy chcą wspólnie działać na rzecz swojej społeczności.
Więcej o programie: www.dzialajlokalnie.pl
4. Bieżące funkcjonowanie klubów seniora
eMKA Międzypokoleniowe Kluby Aktywności – KLUBY SENIORA W GMINIE ZALESZANY

Klub Seniora w Skowierzynie oraz w Zaleszanach powstały w ramach projektu „Utworzenie i prowadzenie gminnego Klubu 
Seniora pn. Jesień i wiosna wspólną porą roku” w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej SENRIOR + na 
lata 2015-2020. Pierwsze spotkania odbyły się pod koniec 2017 r.

Obecnie Gminne Kluby Seniora w Zaleszanach działają w wyniku realizacji zadania publicznego finansowanego przez Gminę 
Zaleszany w ramach umowy – realizowanego przez Fundację Fundusz Lokalny SMK. W tym roku kontynuacja działań Klubu 
Seniora w Zaleszanach, Skowierzynie oraz w Pilchowie.
5. Wsparcie dla Partnerstwa Napędzani Wisłą
NAPĘDZANI WISŁĄ A.D. 2021

Wisła, zwana Królową Polskich Rzek, dla całego narodu zawsze była niezwykle ważna, stanowiła jakby kręgosłup, oś, wokół 
której toczyła się nasza historia. Ludzie, którzy pracowali na rzekach i z nich żyli, tworzyli własną tradycję, kulturę i styl życia.

Pomysł na „Napędzanych Wisłą” narodził się jesienią 2016 r., a dzięki Lokalnym Partnerstwom PAWF stał się realnym 
wydarzeniem już w 2017 r.

Dziś „Napędzani …” to grupa ponad 30 pasjonatów urzeczonych niezwykłością rzeki, jej przyrodą i historią, dla których 
inspiracją jest wiedza i mądrość tych, co na jej falach żyli i pracowali. W swoich działaniach nawiązują do tradycji Flisaków – 
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ludzi rzek. Zarówno dla nich, jak i dla „Napędzanych …”, dewizą jest stwierdzenie, że „to my mamy przystosować się do rzeki, a 
nie rzeka do nas”. Dlatego „Napędzani …” propagują patriotyzm, dbają o czystość Wisły, organizują warsztaty tradycyjnego 
szkutnictwa, integrują ludzi i środowiska, dla których Wisła to coś więcej niż rekreacja. Wisła uczy nas pokory, współpracy i 
wzajemnego szacunku, czyni nas przyjaciółmi. To właśnie tu, pośród jej mielizn, wysp i łach, wpatrzeni w nurt rzeki stajemy się 
lepsi. Po 4 latach są wśród nas mieszkańcy Podkarpacia i Świętokrzyskiego, ale też Warszawy i Śląska, zarówno panie, jak i 
panowie. Zaczęliśmy od jednej fundacyjnej pychówki „SMyK”, a dziś pod flagą „Napędzanych …” pływa już kilkanaście 
drewnianych jednostek.

„Napędzani…” to:

    Miejsce – nasze małe i większe ojczyzny, to miejsca które nam są bliskie i ważne. To nasze światy, pełne historii, pełne 
pamięci;
    Pamięć – świadomość, kto i co nas kształtowało, czyniło tym kim jesteśmy. To historia z którą się utożsamiamy;
    Tożsamość – więź, która z luźnych jednostek czyni nas społecznością o mocnych korzeniach, z poczuciem wartości i godności 
– silnych kulturą i przynależnością do czegoś większego.

Więcej o „Napędzanych…”, fotogalerie, kalendarz czy sprawozdania z realizacji wydarzeń znajdą Państwo na dedykowanej 
partnerstwu stronie: www.napedzani-wisla.pl .
6. Promocja kampanii 1,5%
Jako Organizacja Pożytku Publicznego już od kilku lat rozpoczynamy kolejny rok akcją promocyjną 1,5%. 

Fundacja Fundusz Lokalny SMK z dniem 30 grudnia 2019 r. w drodze darowizny (Nr Aktu Notarialnego:10.525/2019) otrzymała 
Dwór Horodyńskich w Kotowej Woli. Zabytek wymaga kontynuacji prac budowalnych. Założeniem na 2020 r. jest pełna 
rekonstrukcja stropu nad piwnicami. Naszym marzeniem jest aby w 250 lat od jego wybudowania, w 2024 r. zakończyć 
wszystkie prace budowlane. Prosimy o przekazywanie swojego 1,5% od podatku. Całość zebranych środków przeznaczymy na 
remont Dworu.

Masz swój cel? Zachęcamy do dołączenia do Fundacyjnej Grupy OPP lub wsparcia współpracujących z nami organizacji i grup, 
które realizują ciekawe działania społeczne.

Przystąp do Fundacyjnej Grupy OPP lub wybierz działania naszej Fundacji lub współpracujących z nią organizacji - wspieraj 
Swoim 1,5% lokalne inicjatywy.
7. Młodzi gniewni
Działania na rzecz dzie ramach programu Młodzi Gniewni chcemy zaoferować lokalnej młodzieży możliwości rozwoju, realizacji 
swoich pasji, hobby, społecznych inicjatyw. Naszymi celami operacyjnymi programu są m.in.: granty rozwojowe dla liderów 
młodzieżowych i pracowników młodzieżowych, rozwijanie, kreowanie i promowanie najlepszych organizacji młodzieżowych 
takich jak: samorządy uczniowskie i młodzieżowe rady gmin, włączanie do Partnerstwa nowych instytucji i osób.ci i młodzieży:
8. Lokalne Partnerstwa PAFF
Celem programu Lokalne Partnerstwa PAFW jest inicjowanie i rozwój współpracy pomiędzy organizacjami, instytucjami i 
osobami zaangażowanymi w różne programy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Na terenie jednej lub kilku sąsiednich 
gmin powstają partnerstwa składające się z samorządów, organizacji pozarządowych, firm i mediów lokalnych, które realizują 
projekty ważne dla lokalnych społeczności. Motyw przewodni podejmowanych działań stanowi dobro wspólne.

Pomysł na program
Dzięki różnorodnej ofercie programowej Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w wielu gminach w Polsce przeprowadzono 
projekty, których uczestnicy zdobyli doświadczenia i wypracowali zasoby stwarzające szansę na wyzwolenie dodatkowej energii 
obywatelskiej, wzmacniającej miejscowy kapitał społeczny.  Stąd pomysł, żeby umożliwić połączenie sił różnych grup i instytucji, 
które chciałyby zaangażować się we wspólną partnerską inicjatywę. Suma ich wiedzy i doświadczeń pozwala realizować szeroko 
zakrojone projekty społeczne.

Do wzięcia udziału w programie Lokalne Partnerstwa PAFW zostały zaproszone wybrane społeczności z gmin, gdzie były 
realizowane liczne projekty finansowane ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Wśród partnerów znaleźli się 
uczestnicy m. in. następujących programów: Działaj Lokalnie, English Teaching, Liderzy PAFW,  Program Rozwoju Bibliotek, 
Przemiany w Regionie (RITA), Równać Szanse, Stypendia Pomostowe, Seniorzy w Akcji, Szkoła Ucząca Się (SUS) , Wolontariat 
Studencki.

Struktura programu
Lokalne Partnerstwa PAFW są programem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, który jest realizowany przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce. Wiodącą rolę w partnerstwie pełni Grupa Inicjatywna, składająca się z beneficjentów programów 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, stanowiąca trzon partnerstwa, która zaprasza do współpracy wszystkich tych, którzy 
chcą się włączyć w inicjatywę lokalną na rzecz dobra wspólnego. Partnerzy wspólnie realizują projekty w swoich 
społecznościach lokalnych, a rezultaty tych inicjatyw służą mieszkańcom gmin, na terenie których są realizowane.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

1

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

5000

4000

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Źródło: http://www.lokalnepartnerstwa.org.pl/o-programie/

Fundacja Fundusz Lokalny SMKFundacja a Lokalne Partnerstwa PAFW

Fundacja jest pozytywnym i bezpośrednim efektem realizacji Programu Lokalnych Partnerstw PAFW. Zbudowane w 2009 r. 
przez Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej „Wolni od uzależnień” lokalne partnerstwo „Młodzi gniewni dla nas pewni” w 
krótkim czasie przekształciło się w Fundację Fundusz Lokalny SMK.

Dziś już jako „SMK” – „Społeczność, Młodzież, Kreatywność ” tworzymy nowe obszary aktywności. Fundacja i jej animator dobra 
wspólnego uczestniczy w kontynuacji programu i poprzez program „Pracownia Dobra Wspólnego”, który pozwala na nowe 
inicjatywy współpracy. W okresie od 2012 r. dzięki środkom i metodzie Lokalnych Partnerstw PAFW realizowaliśmy takie 
inicjatywy jak:

    „Oxford w Sandomierzu – debaty młodzieżowe”,
    „Letnie wietrzenie Sandomierza” – rozwój inicjatyw wolontariackich,
    „Pod wspólną banderą” – zainicjowanie partnerstwa „Napędzani Wisłą”
    czy inicjatywa z 2021 r. – „Wieś się kręci wokół Dworu Kotowa Wola ”, która przekonała mieszkańców Kotowej Woli o 
przekazaniu Fundacji nieruchomości przyległej do dworku w celu odbudowy parku podworskiego.
9. Realizacja projektu Podkarpackie Inicjatywy Lokalne (finansowanie NIW)
Realizacja Polskich Inicjatyw Prawniczych (finansowanie NIW)

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Stypendia, szkolenia, dotacje, edukacja 
np.Program Stypendiów Pomostowych 
skierowany jest do ambitnych i zdolnych 
maturzystów z małych miejscowości, 
pochodzących z niezamożnych rodzin, którzy 
chcą kontynuować naukę na wyższych 
uczelniach. Celem Programu jest ułatwienie 
młodym ludziom podjęcia studiów poprzez 
ufundowanie stypendiów na I rok studiów i 
wsparcie podczas dalszej edukacji akademickiej.

Program został zainicjowany w 2002 r. przez 
Polsko-Amerykańską Fundację Wolności w 
odpowiedzi na istotny problem społeczny, jakim 
jest wyraźna dysproporcja w dostępie do 
studiów między młodzieżą mieszkającą na wsi i 
w małych miastach – dla wielu uzdolnionych 
młodych ludzi próg szkoły wyższej jest trudny do 
przekroczenia głównie z powodu bariery 
materialnej.

STYPENDYŚCI PSP I FUNDACJI FFL SMK

Fundacja od pierwszego roku działalności 
realizuje jako lokalny partner Program 
Stypendiów Pomostowych. W tym zakresie 
współpracujemy z lokalnymi grupami 
sponsorskimi, którzy będąc „ambasadorami” 
programu promują, zachęcają, integrują i 
zbierają środki na wkład własny do Programu 
Stypendiów Pomostowych. Część stypendystów, 
w okresie studiowania, dalej  współpracuje z 
Fundacją lub innymi lokalnymi organizacjami. 
Dla działających społecznie studentów Fundacja 
funduje „stypendia kontynuacyjne”, które są 
przyznawane w ramach drugiego programu 
stypendialnego Fundacji pn. „Stypendia Agrafka 
Agory / FF

88.99.Z 112 154,00 zł
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

szkolenia np. Powołanie Zaleszańskiego 
Uniwersytetu Ludowego – Resztówka w 
Kotowej Woli wynikło z ponad 11-letnich 
doświadczeń Fundacji oraz jej potrzeb 
rozwojowych.

Fundacja od 10 lat udziela grantów dla 
lokalnych organizacji społecznych i grup 
nieformalnych jako Ośrodek Działaj 
Lokalnie, Podkarpackich Inicjatyw 
Lokalnych czy w ramach Polskich Inicjatyw 
Poradniczych.

Siedzibą Zaleszańskiego Uniwersytetu 
Ludowego jest dworek Resztówka, który 
spełniał już tą funkcję  w pierwszej edycji 
Uniwersytetu Ludowego. Aktualnie druga 
edycja to kontynuacja działań oraz dodanie 
nowych tematów szkoleń.

Zaleszański Uniwersytet Ludowy – 
Resztówka to miejsce, w którym mamy 
nadzieję, że się spotkamy na szkoleniach, 
warsztatach czy konferencjach. 
Wykorzystujemy nowe formy kształcenia 
poprzez: e-learning, filmy edukacyjne, plany 
rozwojowe, wyjazdy studyjne czy 
doradztwo.

Rozwijamy się, poprzez stworzenie miejsc 
noclegowych dla uczestników szkoleń z 
poza regionu.

Ciągle doskonalimy naszą kadrę 
szkoleniową z zakresu metodyki i 
umiejętności trenerskich.

Oferta uniwersytetu skierowana jest do 
organizacji pozarządowych, liderów, 
animatorów którzy chcą zainwestować w 
rozwój kapitału ludzkiego i społecznego.

Szkolenia i warsztaty, które będziemy 
realizować na przestrzeni 3 lat (2023-2025) 
w uniwersytecie dzielą się na 5. Modułów, 
w których wyszczególnione są konkretne 
tematy spotkań.

85.60.Z 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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112 154,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 662 513,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 889 672,35 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 748 006,35 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 29 512,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 112 154,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 85 493,35 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

577 513,00 zł

85 000,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

35 493,35 zł

50 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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2.4. Z innych źródeł 29 512,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -90 100,10 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 112 154,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 868 955,01 zł 112 154,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

838 106,45 zł 112 154,00 zł

29 512,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 336,56 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Odbudowa Dworu Kotowa Wola 22 161,60 zł

1 Odbudowa Dworu Resztówka 22 161,60 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

30 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

51 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

1 osób

50 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 134 890,50 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

134 890,50 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

589,29 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

323,45 zł

16 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

17 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 2 osób

15 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

6 osób

10 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 134 890,50 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 134 890,50 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

5 800,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Ośrodek Działaj Lokalnie wsparcie działalności społecznej Gmina Zaleszany 10 000,00 zł

2 Ośrodek Działaj Lokalnie wsparcie działalności społecznej Gmina Pysznica 10 000,00 zł

3 Ośrodek Działaj Lokalnie wsparcie działalności społecznej Gmina Baranów Sandomierski 5 000,00 zł

4 Odbudowa Dworu w 
Kotowej Woli

Remont Województwo Podkarpackie 15 000,00 zł

5 Ośrodek Działaj Lokalnie wsparcie działalności społecznej Powiat Stalowowolski 5 000,00 zł

6 Zaleszańskie Kluby Seniora Zajecia aktywizacyjne dla 
seniorów

Gmina Zaleszany 40 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

20 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Odbudowa dworu Kotowa 
Wola

Odbudowa zabytkowego dworu Podkarpacki Konserwator Zabytków 40 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Stanisław Baska Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Urząd Skarbowy 2

2 Polskie Inicjatywy Poradnicze Dotacje dla nieformalnych 
organizacji udzielających 
poradnictwa dla grup 
wykluczonych

Narodowy Instytut Wolności 126 500,00 zł

3 Podkarpackie Inicjatywy 
Lokalne

Regranting dla młodych 
organizacji i grup nieformalnych

Narodowy Instytut Wolności 222 800,00 zł

4 Zaleszański Uniwersytet 
Ludowy

Edukacja Narodowy Instytut Wolności 188 213,00 zł
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